aqua, aér, terra, homo, & animantia, Iesu supplex sunt, Joseph imperat Iesu, ergo & imperat omni creaturæ. *Non est potestas, qua comparetur ei.*

CONCEPTUS V.

S. Thomas docet part. 3. quæst. 27. art. 5. *Quantum aliquid appropinquat Principio, in aliquo genere, tanto magis participat effectum ejus.* Sic docet S. Dionyius Areopagita in cœlesti Hierarch. part. 4. quod Angelii, qui proximiores ad thronum Dei adstant, copiosus à radiis gratiarum direntur: Jesus & Maria, origo sunt omnis gratiae & donorum: De Iesu scribit Thomas part. 3. quæst. 27. art. 1. *Iesus est Principium gratiae, secundum divinitatem authoritativam, secundum humanitatem verò instrumentaliter.* De hoc fonte gratiarum & donorum inquit S. Joannes: *de plenitudine ejus, accipiemus omnes*, de B. V. Mariâ scribit S. Bernardus super missus est. *Plena est, & superplena, de cuius plenitudinis exundans, respersa reviviscat omnis creatura.* Quis nunc vicinior, proximior assistit Iesu & Mariæ, quam S. Joseph? Quis sepius Iesum amplexus est, Mariam consolatus est, quam S. Joseph? copiosus ergo omni creaturæ plus quam flores rore, quam gramina imbre, S. Joseph fluentis gratiarum, donorum, superfusus, donatus, ditatus est, plenus gratiis, Dominio, ac potestate in universa.

Cum in Ægypto caritas, & indigentia rerum exorta esset, re- *Epilogus.*
fugium generale erat, ad vice-Regem Josephum. *Ite ad Josephum.*
Genes. 41. cap. Nullus est status in hoc mundo, qui non indigeat:
Reges & Imperatores, hostiliter à Barbaris infestantur; *Ite ad Josephum,* hic à Tyranno Herode salvavit Jesum; omnes Reges terra salvare potest: uxorati indigent pace & concordiam; *Ite ad Josephum,* hic est, qui triginta annis, pacifice uxori suæ Mariæ cohabitavit, potens pacificum matrimonium uxoratis procurare, indigent prolibus: *Ite ad Josephum,* hic est felix parens, qui cum Filio Iesu dotatus est, & vos steriles dotare valet: afflidunt fors parentes, Filii immorigeri; *Ite ad Josephum,* hic est, qui optimum

D d 2

mum

mum Filium educavit, in educatione optimâ prolium vobis stet. Angustiantur Matrës in partu; *Ite ad Josephum*, hic cui Mater gravida, parentium adjutori confusa est. Soluti, virginitatis coronam immarcescibilem conservare desiderat; *Ite ad Josephum*, hic castus Sponsus & Virgo, vobis prælucet. Pauperes *Ite ad Josephum*, hic est universalis pauperum nutritius. Tristis & afflicti, *Ite ad Josephum*, hic est afflictorum consolator. Infirmi *Ite ad Josephum*, hic est, qui medicinam præparatam, omnibus curando, Jesum portat in manibus. Morientes, *Ite ad Josephum*, hic valet, ut in ultimâ horâ, Jesus & Maria, affliti præsentes. Peccatores, *Ite ad Josephum*, hic est, qui bestias, bovem & asinum dignatus est, & vos curabit ad Dei gratiam perducere.